
 
 
 
 На основу члана 29. став  3.   Закона о основима система образовања и васпитања 
(«Службени гласник Републике Србије», број 72/09),  члана 3.  Уредбе о критеријумима  за 
доношење акта о мрежи предшколских установа и акта о мрежи основних школа  
(«Службени гласник Републике Србије», број 80/10) и члана 37. став 1. тачка 6. Статута 
општине Босилеград («Службени гласник Пчињског округа», број 16/08, 20/09), Скупштина 
општине Босилеград на седници одржаној дана 25.04.2013. године, донела је 
 

 
О Д Л У К У 

О МРЕЖИ   ОСНОВНИХ ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

 

 

 

Члан 1. 
 Овом одлуком утврђује се број и просторни распоред  основних школа на 
територији општине Босилеград.  
 

Члан 2.  
 Основно  васпитање и образовање у осмогодишњем трајању остварује се у једној 
школи.  
 

Члан 3.  
  Мрежа   основног васпитања и образовања: 
 

Шифра 
школе 

Назив школе Издвојена  одељења Разред
ност 

Напомена 

12/1     „Георги 
Димитров“ 

Босилеград   I-VIII  

1/1 „Георги Димитров“ Рајчиловци I-IV  

2/1 „Георги Димитров“ Радичевци I-IV  

3/1 „Георги Димитров“ Гложје I-IV  

4/1 „Георги Димитров“ Млекоминци I-IV  
5/1 „Георги Димитров“ Зли-Дол „Стари“ I-IV  

6/1 „Георги Димитров“ Груинци I-IV  

7/1 „Георги Димитров“ Паралово I-IV  

8/1 „Георги Димитров“ Ресен I-IV  

9/1 „Георги Димитров“ Бистар  I-VIII  

10/1 „Георги Димитров“ Доње Тламино I-IV  
11/1 „Георги Димитров“ Горње Тламино I-IV  

12/1 „Георги Димитров“ Бранковци I-IV  

13/1 „Георги Димитров“ Рикачево I-IV  

14/1 „Георги Димитров“ Јарешник I-IV  

15/1 „Георги Димитров“ Доња Љубата I-VIII  

16/1 „Георги Димитров“ Дукат „Центар“ I-IV  
17/1 „Георги Димитров“ Дукат „Дудина“ I-IV  

18/1 „Георги Димитров“ Црноштица „Две реке“ I-IV  

19/1 „Георги Димитров“ Црноштица „Придол“ I-IV  

20/1 „Георги Димитров“ Горња Љубата   I-VIII  

21/1 „Георги Димитров“ Бресница I-IV  
22/1 „Георги Димитров“ Рибарци I-IV  

23/1 „Георги Димитров“ Горња Лисина   I-VIII  



24/1 „Георги Димитров“ Доња Лисина  I-IV  

25/1 „Георги Димитров“  Мусуљ                      I-IV  

 
Члан 4.  

 На ову одлуку сагласност даје Министарство просвете,  науке и технолошког 
развоја Републике Србије. 
 

Члан 5.  
 Ступањем на снагу ове Oдлуке престаје да важи Одлука о  броју и просторном 
распорду основних школа на територији општине Босилеград („Службени гласник града 
Врања“, број 7/12) 
 
 

Члан 6.  
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном гласнику 
града Врања».  
 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 
Број: 06-106/2013 

У Босилеграду, дана 25.04.2013. године 
 
                                                                                           

 
 

 ПРЕДСЕДНИК,                
Саша Миланов  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


